
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        1  

 

 

 

Al DSGA 

Ai docenti  

Al personale scolastico  

Ai genitori e agli alunni 

Al sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Considerata la proposta del Collegio dei Docenti 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto 

 Acquisita l’autorizzazione della Regione Lazio 

 

 

DISPONE 

il seguente piano annuale delle attività. 

Il piano annuale delle attività, così come programmato, subirà le modifiche per adeguarlo alle necessità impreviste, 

imprevedibili e sopravvenute, delle stesse si darà adeguata comunicazione. 

 

Il presente Piano annuale è stato redatto ai sensi dell’art. 29 del C.C.N.L. 2007 del Comparto Scuola      ed è relativo 

alle attività funzionali all’insegnamento: 

1. Adempimenti individuali (art. 29 c.2 CCNL 2006-2009): 

 Preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

 Correzione degli elaborati; 

 Rapporti individuali con le famiglie. 

2. Adempimenti collegiali (art. 29 c.3, lett. a CCNL 2006-2009) (fino a 40 ore annue): 

 Collegio dei docenti; 

 Attività di programmazione e verifica di inizio anno; 

 Informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini quadrimestrali; 

 Informazione alle famiglie sull’andamento delle attività educative nelle scuole dell’infanzia; 

3. Adempimenti collegiali (art. 29 c.3, lett. b CCNL 2006-2009) (fino a 40 ore annue): 

 Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di intersezione, interclasse, classe. 

4. Adempimenti collegiali (art. 29, c. 3 CCNL 2006-2009): 

 Svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione. 

 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno, entro e non oltre l’inizio delle attività 

didattiche, all’attenzione del DS un piano delle attività personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente 

previste (inviare mail a fric82500d@istruzione.it). 

  

Il presente Piano annuale esplicita tutti gli impegni collegiali con i relativi ordini del giorno e la durata  prevista e consentirà al 

personale docente di programmare l’attività didattico-educativa propria e collegiale. 

 

La Dirigenza si impegna a far tutto il possibile per rispettare quanto definito, a sua volta il personale  docente è invitato ad 

impegnarsi a non richiedere permessi (non procrastinabili), evitando la coincidenza di impegni privati con le riunioni 

di servizio.  

In seguito a sopravvenute motivazioni di carattere didattico o didattico-disciplinare potranno essere convocati 

rispettivamente dei Collegio dei docenti o dei Consigli di classe o interclasse o incontri collegiali con genitori o incontri per 

commissioni. Il personale docente ne sarà tempestivamente informato secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

Si ricorda che le ore per le attività funzionali all’insegnamento costituiscono obbligo di servizio, pertanto la mancata 

attestazione di presenza senza preventiva giustificazione è considerata assenza ingiustificata. Le assenze dalle attività 

funzionali, ad eccezione di quelle relative a malattie, sono soggette a recupero al di fuori dell’orario di servizio in altre 

attività di non insegnamento da deliberare da parte del Collegio dei docenti. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        2  

Le date e gli ordini del giorno degli incontri collegiali (collegi dei docenti, consigli di intersezione, interclasse, classe, 

commissioni, dipartimenti, GLI) possono essere modificati in seguito a sopravvenute motivazioni di carattere organizzativo, 

didattico o didattico-disciplinare. 

All’inizio di ogni mese sarà trasmesso al personale docente il calendario mensile con gli impegni già   calendarizzati e le 

eventuali modifiche. Ciò consentirà a priori di verificare e valutare l’effettiva rispondenza del Piano Annuale a quanto 

deliberato in seno al Collegio dei docenti, e, a posteriori, d’ individuare eventuali criticità. 

Si precisa che, per ogni riunione va redatto apposito verbale e inviato a fric82500d@istruzione.it, entro non oltre 5 giorni 

dall’avvenuto incontro. 

 

Inizio delle lezioni per tutti gli ordini di scuola martedì 12/09/2023 

Termine delle lezioni Primaria e Secondaria 1° grado sabato 08/06/2024 

Termine delle lezioni Infanzia sabato 29/06/2024 

Festa di tutti i Santi mercoledì 01/11/2023 

ponte giovedì 02 e venerdì 03/11/2023 

Festa dell’Immacolata Concezione venerdì 08/12/2023 

Festa del Santo Patrono Comune di V.S.L. mercoledì 13/12/2023 

Santo Natale da sabato 23/12/2023 a sabato 06/01/2024 

Festa del Santo Patrono Comune di P.S.G. martedì 23/01/2024 

Santa Pasqua da giovedì 28/03/2024 a martedì 02/04/2024 

Festa della Liberazione giovedì 25/04/2024 

ponte da venerdì 26/04/2024 a martedì 30/04/2024 

Festa del lavoro mercoledì 01/05/2024 

Festa della Repubblica domenica 02/06/2024 

giorni Totali di lezione Infanzia 185 gg - 39 settimane  

giorni Totali di lezione Primaria – Secondaria 1° grado 171 gg - 36 settimane 

 

Piano annuale delle attività 

 

SETTEMBRE 2023 
Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Venerdì 01/09/2023 
10:30 – 11:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 1 

Lunedì 04/09/2023 
9:30 – 12:00 

sede centrale 

Incontro orizzontale  infanzia 

Incontro orizzontale primaria 

Incontro orizzontale  s.s.di primo grado 

Redige il verbale il referente di plesso a turno 

Martedì 05/09/2023 
9:00 – 10:30 

sede centrale 

DIPARTIMENTI VERTICALI 

Redige il verbale il coordinatore di dipartimento 

Martedì 05/09/2023 
11:00 – 12:00 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 2 

Mercoledì 06/09/2023 
9:30 – 12:00 

sede centrale 

Incontro orizzontale  infanzia 

Incontro orizzontale primaria 

Incontro orizzontale  s.s.di primo grado 

Redige il verbale il coordinatore classi parallele  

Giovedì 07/09/2023 
8:30 – 12:30 

sede centrale 

GRUPPO DI SOSTEGNO 

8:30 – 9:30 Infanzia 

9:30 – 11:00 Primaria 

11:00 – 12:30 Secondaria 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        3  

Redige il verbale la FFSS 

DIPARTIMENTI VERTICALI 

Redige il verbale il coordinatore di dipartimento 

Venerdì 08/09/2023 
9:30 – 11:30 

Plessi appartenenza 

Tutti i docenti si recano nei plessi per predisporre l’accoglienza 

degli alunni 

Lunedì 11/09/2023 
9:30 – 11:30 

Plessi appartenenza 

Tutti i docenti si recano nei plessi per predisporre l’accoglienza 

degli alunni 

Martedì 12/09/2023  Inizio attività didattica 

Lunedì 18/09/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 1 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 20/09/2023 16:30 – 18:00 

Riunione FFSS PTOF 

Revisione Regolamento d’Istituto 

Riunione Commissione Viaggi 

Acquisizione e selezione proposte  

Lunedì 25/09/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 2 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

OTTOBRE 2023 

Giorno Ora/luogo 
OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 02/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 3 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 03/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

Incontro orizzontale  infanzia 

Incontro orizzontale primaria 

Incontro orizzontale  s.s.di primo grado 

Redige il verbale il coordinatore classi parallele 

Giovedì 05/10/2023 16:30 – 18:00 

Riunione FFSS PTOF 

Acquisizione e selezione progetti a.s. 23-24 

Revisione e predisposizione Regolamenti 

Riunione FFSS Viaggi 

Predisposizione Piano Annuale Viaggi/uscite/visite guidate a.s. 23-24 

GRUPPO DI SOSTEGNO 

16:30 – 17:00 Infanzia 

17:00 – 17:30 Primaria 

17:30 – 18:00 Secondaria 

Redige il verbale la FFSS 

Lunedì 9/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 4 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 9/10/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

Elezioni Consiglio d’Intersezione scuola dell’Infanzia 

16:30 – 17:30 Assemblea Docenti/Genitori  

17:30 – 19:00 Genitori - votazioni 

Martedì 10/10/2023 
15:15 – 18:15 

Sede centrale 

Elezioni Consiglio di Classe scuola secondaria di primo grado 

15:15 – 16:15 Assemblea Docenti/Genitori  

16:15 – 18:15 Genitori - votazioni 

Mercoledì 11/10/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

Elezioni Consiglio di Classe scuola Primaria 

16:30 – 17:30 Assemblea Docenti/Genitori  

16:30 – 19:30 Genitori - votazioni 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        4  

Giovedì 12/10/2023 16:30 – 18:00 
Riunione FFSS PTOF 

Revisione e predisposizione Regolamenti 

Lunedì 16/10/2023 
16:30 – 19:00 

sede centrale 

n. 5 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Giovedì 19/10/2023 
16:30 - 17:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 3 

Lunedì 23/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 6 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 24/10/2023 
15:30 – 17:00 

sede centrale 

RIUNIONE GLI 

Redige il verbale la FFSS a rotazione 

Lunedì 30/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 7 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

NOVEMBRE 2023 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Mercoledì 01/11/2023  Festività TUTTI I SANTI 

Giovedì 02 e Venerdì 

03/11/2023 
 

CHIUSURA PLESSI 

Sospensione attività come deliberato dal Consiglio d’Istituto 

Lunedì 06/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 8 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 07/11/2023 
16:30 – 18:00 

sede centrale 

Riunione FFSS PTOF 

Acquisizione e selezione progetti a.s. 23-24 

Riunione FFSS Viaggi 

Predisposizione Piano Annuale Viaggi/uscite/visite guidate a.s. 23-

24 

Lunedì 13/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 9 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 13/11/2023 

16:10 – 18:10 

Plesso di 

appartenenza 

CONSIGLI D’INTERSEZIONE  

16:10 – 17:10 Consiglio Tecnico 

17:10 – 18:10 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il referente di plesso 

Martedì 14/11/2023 
15:00 – 17:00 

Sede centrale 

CONSIGLI DI CLASSE  S.S. I° GRADO (per classi parallele) 

15:00 – 16:00 Consiglio Tecnico 

16:00 – 17:00 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 15/11/2023 

16:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

CONSIGLI DI CLASSE (per classi parallele) 

16:30 – 17:30 Consiglio Tecnico 

17:30 – 18:30 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Giovedì 16/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 
Riunione FFSS CONTINUITA’ 

Lunedì 20/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n.10 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 27/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 11 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        5  

 

DICEMBRE 2023 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 04/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 12 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 05/12/2023 16:30 – 18:30 Riunione FFSS CONTINUITA’ 

Venerdì 08/12/2023  Festività IMMACOLATA CONCEZIONE 

Lunedì 11/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 13 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 11/12/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

Scuola dell’Infanzia 

Martedì 12/12/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

Scuola Primaria plesso Piumarola 

Scuola Primaria plesso V.S.L. 

Martedì 12/12/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

S.S. di I° grado plesso DON MINZONI 

Mercoledì 13/12/2023  
Festività SANTO PATRONO 

Chiusura plessi del Comune di Villa Santa Lucia 

Mercoledì 13/12/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

Scuola Primaria plesso PSG Cap.  

Scuola Primaria plesso PSG Alta 

Giovedì 14/12/2023 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

S.S. di I° grado plesso DON MINZONI 

Venerdì 15/12/2023 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

Scuola Primaria plesso PSG Cap.  

Venerdì 15/12/2023 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

S.S. di I° grado plesso PITTONI 

Lunedì 18/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 14 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 20/12/2023 
16:30 - 17:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 4 

da Sabato 23/12/2023 

a Sabato 06/01/2024 
 VACANZE DI NATALE 

 

GENNAIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 08/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 15 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 0/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

DIPARTIMENTI VERTICALI 

Redige il verbale il coordinatore di dipartimento 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        6  

Lunedì 15/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 16 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 22/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 17 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 23/01/2024  
Festività SANTO PATRONO 

Chiusura plessi del Comune di Piedimonte San Germano 

Mercoledì 24/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 
Riunione FFSS Viaggi 

Lunedì 29/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 18 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

FEBBRAIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Giovedì 01/02/2024 
15:30 – 18:00 

sede centrale 
SCRUTINI  Scuola dell’Infanzia + Scuola Primaria  

Venerdì 02/02/2024 
15:30 – 19:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Lunedì 05/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 19 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 06/02/2024 
15:30 – 18:00 

sede centrale 

SCRUTINI S.S. I° grado  

 

Mercoledì 07/02/2024 
15:30 – 18:30 

sede centrale 
SCRUTINI S.S. I° grado  

Giovedì 08/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado  

Venerdì 09/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola Primaria  

Venerdì 09/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado  

Lunedì 12/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 20 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 12/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola dell’Infanzia 

Martedì 13/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola Primaria  

Martedì 13/02/2024 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado  

Giovedì 15/02/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola Primaria  

Lunedì 19/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 21 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        7  

Mercoledì 21/02/2024 
16:30 - 17:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 5 

Lunedì 26/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 22 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

MARZO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 04/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 23 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 07/03/2024 
15:30 – 17:00 

sede centrale 

RIUNIONE GLI 

Redige il verbale la FFSS a rotazione 

Lunedì 11/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 24 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 13/03/2024 16:30 – 18:30 Riunione FFSS CONTINUITA’ 

Lunedì 18/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 25 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 19/03/2024 
16:30 – 17:30 

sede centrale 
RIUNIONE FFSS INVALSI 

Mercoledì 20/03/2024 16:30 – 18:30 Riunione FFSS Viaggi 

Lunedì 25/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 26 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

da Giovedì 28/03/202 

a Martedì 04/04/2024 
 VACANZE PASQUALI 

 

APRILE 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 08/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 27 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedi 09/04/2024 
16:30 – 17:30 

sede centrale 
RIUNIONE FFSS INVALSI 

Lunedì 15/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 28 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 15/04/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola dell’Infanzia 

Martedì 16/04/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola Primaria  

Martedì 16/04/2024 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado 

Mercoledì 17/04/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA Scuola Primaria  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        8  

Giovedì 18/04/2024 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado  

Venerdì 19/04/2024 

16:30 – 19:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

Scuola Primaria plesso PSG Cap.  

Venerdì 19/04/2024 

15:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA S.S. di I° grado 

Lunedì 22/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 29 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Giovedì 25/04/2024  Festa della LIBERAZIONE 

da Venerdì 26 a 

Martedì 30/04/2024  
CHIUSURA PLESSI 

Sospensione attività come deliberato dal Consiglio d’Istituto 

 

MAGGIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Mercoledì 01/05/2024  Festa del LAVORO 

Lunedì 05/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 30 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 06/05/2024 

16:10 – 18:10 

Plesso di 

appartenenza 

CONSIGLI D’INTERSEZIONE  

16:10 – 17:10 Consiglio Tecnico 

17:10 – 18:10 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il referente di plesso 

Martedì 07/05/2024 
15:00 – 17:00 

Sede centrale 

CONSIGLI DI CLASSE  S.S. I° GRADO  

15:00 – 16:00 Consiglio Tecnico 

16:00 – 17:00 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Mercoledì 08/05/2024 

16:30 – 18:30 

Plesso di 

appartenenza 

CONSIGLI DI CLASSE  

16:30 – 17:30 Consiglio Tecnico 

17:30 – 18:30 con componente Rapp. Genitori 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Giovedì 09/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

DIPARTIMENTI VERTICALI 

Redige il verbale il coordinatore di dipartimento 

Lunedì 13/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 31 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Martedì 14/05/2024 16:30 – 18:30 Riunione FFSS CONTINUITA’ 

Mercoledì 15/05/2024 
16:30 - 17:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 6 

Giovedì 16/05/2024 
15:30 – 17:00 

sede centrale 

RIUNIONE GLI 

Redige il verbale la FFSS a rotazione 

Lunedì 20/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 32 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 27/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 33 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        9  

GIUGNO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 03/06/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 34 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Venerdi 07/06/2024 
14:45 – 18:30 

sede centrale 
SCRUTINI  S.S. I° grado  

Lunedì 10/06/2024 
08:30 – 11:30 

sede centrale 
SCRUTINI S.S. I° grado  

Lunedì 10/06/2024 13:00 Riunione PRELIMINARE Esami di Stato 

Lunedì 09/06/2024 
dalle 9:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Martedì 11/06/2024 
dalle 9:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Martedì 11/06/2024  8:30 – 12:30  ESAMI DI STATO - Prova Scritta ITALIANO 

Mercoledì 12/06/2024 
dalle 9:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Mercoledì 12/06/2024 8:30 – 11:30  ESAMI DI STATO - Prova Scritta MATEMATICA 

Giovedì 13/06/2024 8:30 – 12:45 ESAMI DI STATO  - Prova Scritta LINGUE Inglese - Francese 

Giovedì 13/06/2024 
dalle 9:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Venerdì 14/06/2024 11:00 RATIFICA prove scritte ESAMI DI STATO 

Venerdì 14/06/2024 
dalle 9:00 

sede centrale 
SCRUTINI Scuola Primaria  

Lunedì 17/06/2024 dalle 8:30 ESAMI DI STATO - Prova Orale 

Martedì 18/06/2024 dalle 8:30 ESAMI DI STATO - Prova Orale 

Mercoledì 19/06/2024 dalle 8:30 ESAMI DI STATO - Prova Orale 

Giovedì 20/06/2024 dalle 8:30 ESAMI DI STATO - Prova Orale 

Venerdì 21/06/2024 9:00 RATIFICA FINALE ESAMI DI STATO 

Martedì 25/06/2024 
16:30 - 17:30 

sede centrale 
COLLEGIO DOCENTI n. 7 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        10  

PROGRAMMAZIONE DIDATTICA  

SETTEMBRE 2023 
Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 18/09/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 1 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 25/09/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 2 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

OTTOBRE 2023 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 02/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 3 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 9/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 4 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 16/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 5 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 23/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 6 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 30/10/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 7 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

NOVEMBRE 2023 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 06/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 8 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 13/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 9 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 20/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n.10 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 27/11/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 11 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

DICEMBRE 2023 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 04/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 12 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 11/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 13 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        11  

Lunedì 18/12/2023 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 14 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

GENNAIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 08/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 15 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 15/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 16 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 22/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 17 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 29/01/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 18 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

FEBBRAIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 05/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 19 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 12/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 20 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 19/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 21 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 26/02/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 22 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

MARZO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 04/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 23 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 11/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 24 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 18/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 25 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 25/03/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 26 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

APRILE 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 08/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 27 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIEDIMONTE SAN GERMANO 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 
VIA MILAZZO, 21– 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO (FR) Tel. 0776404441 - Fax 0776404381 - C.M. FRIC82500D- C.F. 81002850600 

PEO:fric82500d@istruzione.it - PEC: fric82500d@pec.istruzione.it - SITO WEB: www.icpiedimontesangermano.edu.it 

 

I.C. “Piedimonte S.G.” – Piano annuale delle attivitaà a.s. 2023-2024                                                                                        12  

Lunedì 15/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 28 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 22/04/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 29 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

MAGGIO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 05/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 30 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 13/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 31 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 20/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 32 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

Lunedì 27/05/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 33 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 

GIUGNO 2024 

Giorno Ora/luogo OOCC – Gruppo –Commissione 

Lunedì 03/06/2024 
16:30 – 18:30 

sede centrale 

n. 34 PROGRAMMAZIONE DIDATTICA 

Redige il verbale il Coordinatore classi parallele 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Pascale 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MILAZZO, 21
C.F. 81002850600 C.M. FRIC82500D
A5230E2 - Protocollo Generale

Prot. 0007496/U del 05/09/2023 11:09


		2023-09-05T10:06:41+0200
	PIETRO PASCALE




